

05

राष्ट्रीय तकनीकी शिक्षक प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान, भोपाल

D. No. 862 /CVO(PT)  
26/12/2025

295

2025 - वर्ष हेतु अचल संपत्ति का विवरण  
अधिकारी का पूरा नाम - Prof. A. K. Jain

विभाग, केन्द्र, अनुभाग का नाम, जहाँ तैनात हों - DCEEE  
धारित पद - Professor

1. जिला, प्रभाग, तालुका और गाँव का नाम जिसमें संपत्ति स्थित है।	2. संपत्ति का नाम और विवरण (गृह और भूमि) अन्य (नवन)	3. वर्तमान मूल्य	4. यदि स्वयं के नाम संपत्ति नहीं है, तो किसके नाम है और संस्थान के अधिकारी/कर्मचारी से उसका संबंध	5. किस प्रकार अर्जित की खरीद, पट्टे, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा अन्य प्रकार से अधिग्रहण की तरीख और व्यक्ति/व्यक्तियों का नाम और विवरण जिससे अर्जित की गई	6. संपत्ति से किसी प्रकार की आय	7. टिप्पणी
1. Near Bus Stand, Gairatganj, Dist. Raisen	2. Plot 50' x 40', Bhopal Sagar Road Purchase value Rs. 99,000	3. Rs.16/- Lakhs	4. Property Owner Ajay Kumar Jain Sanjay Kumar Jain (Brother)	5. Seller - Mr. Tarachand S/O Chhotelal, Gairatganj, Raisen Purchase Date 16-04-1977	6. -	7. -
BTI Road, Vidisha	Plot 27'6" x 60', Constructed house, Sherpura, Vidisha Purchase value Rs. 20,000	Rs. 30/- Lakhs	Property Owner Ajay Kumar Jain Sanjay Kumar Jain (Brother)	Seller - Mr. Madan Murarilal Saksena, E-248, Shahpura, Bhopal Purchase Date 27-04-1987	-	-

नोट :- यदि संपत्ति का सही मूल्य निर्धारित करना संभव नहीं है, तो वर्तमान स्थिति के आधार पर अनुमानित मूल्य दर्शाया जाए।

\* - अल्पकालीन पट्टा भी शामिल है।

हस्ताक्षर.....  
दिनांक.....26/12/2025..

## राष्ट्रीय तकनीकी शिक्षक प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान, भोपाल

2025 – वर्ष हेतु अचल संपत्ति का विवरण  
अधिकारी का पूरा नाम – **Prof. A. K. Jain**

विभाग, केन्द्र, अनुभाग का नाम, जहाँ तैनात हों – **DCEEE**  
धारित पद – **Professor**

जिला, प्रभाग, तालुका और गाँव का नाम जिसमें संपत्ति स्थित है।	संपत्ति का नाम और विवरण (गृह और भूमि) अन्य (नवन)	वर्तमान मूल्य	यदि स्वयं के नाम संपत्ति नहीं है, तो किसके नाम है और संस्थान के अधिकारी/कर्मचारी से उसका संबंध	किस प्रकार अर्जित की खरीद, पट्टे, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा अन्य प्रकार से अधिग्रहण की तरीख और व्यक्ति/व्यक्तियों का नाम और विवरण जिससे अर्जित की गई	संपत्ति से किसी प्रकार की आय	टिप्पणी
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
Kasturba Nagar, Bhopal	Plot size 21'3" x 60' Constructed house, Kastoorba Nagar Purchase value Rs. 9/- Lakhs	Rs. 75/- Lakhs	Property Owner wife & my self	Seller - Mrs. Gunmala Jain, 11 Jyoti Sadan, Mangalwara, Bhopal Purchase Date 29-03-2005	-	-
Gautam Nagar, Bhopal	Plot size 20' x 70' Constructed house, Kastoorba Nagar Purchase value Rs. 18/- Lakhs	Rs. 70/- Lakhs	Property Owner wife & my self	Seller - Mr. Suresh Gudlani, Lata Gudlani, Meghdoot Traders, M.P.Nagar, Zone-II, Bhopal Purchase Date 12-09-2008	-	-

नोट :- यदि संपत्ति का सही मूल्य निर्धारित करना संभव नहीं है, तो वर्तमान स्थिति के आधार पर अनुमानित मूल्य दर्शाया जाए।

\* – अल्पकालीन पट्टा भी शामिल है।

हस्ताक्षर.....  
दिनांक..... 26 / 12 / 2025...

## राष्ट्रीय तकनीकी शिक्षक प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान, भोपाल

2025 – वर्ष हेतु अचल संपत्ति का विवरण  
अधिकारी का पूरा नाम – **Prof. A. K. Jain**

विभाग, केन्द्र, अनुभाग का नाम, जहाँ तैनात हों – **DCEEE**  
धारित पद – **Professor**

जिला, प्रभाग, तालुका और गाँव का नाम जिसमें संपत्ति स्थित है।	संपत्ति का नाम और विवरण (गृह और भूमि) अन्य (नवन)	वर्तमान मूल्य	यदि स्वयं के नाम संपत्ति नहीं है, तो किसके नाम है और संस्थान के अधिकारी/कर्मचारी से उसका संबंध	किस प्रकार अर्जित की खरीद, पट्टे, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा अन्य प्रकार से अधिग्रहण की तरीख और व्यक्ति/व्यक्तियों का नाम और विवरण जिससे अर्जित की गई	संपत्ति से किसी प्रकार की आय	टिप्पणी
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
Katara, Baghmugalia Bhopal	Plot area 214.88 Constructed house, Pebble Bay Phase 5 Purchase value Rs 1 Crore 10 Lakhs.( Housing Loan from Bank- 70 lacs )	Rs. 1.3 /- Crore	Property Owner wife & my self	Seller – Aditi and Prashant J. Bhatia E- 7/ 627 Arera Bhopal Purchase Date 30-09-2025	-	-

नोट :- यदि संपत्ति का सही मूल्य निर्धारित करना संभव नहीं है, तो वर्तमान स्थिति के आधार पर अनुमानित मूल्य दर्शाया जाए।

\* – अल्पकालीन पट्टा भी शामिल है।

हस्ताक्षर.....*A. K. Jain*.....  
दिनांक.....26 / 12 / 2025...